
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0129:: Executivo:: quinta-feira, 21 de julho de 2022 :: Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO  

 

SUMÁRIO 

Descrição 

 
Página 

PORTARIA N° 1442/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1444/2022 ................................................................................................................................................ 1 

PORTARIA Nº 1445/2022 ................................................................................................................................................ 1 

 

 

PORTARIA N° 1442/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INES-MA, no uso 
de suas atribuições legais, 

Art.1° NOMEAR, nos termos da Lei 295/2000, os 
membros da Junta Administrativa de Recurso de 

Infrações-JARI de Santa Ines-MA: 

-DANILSON FERREIRA VELOSO, brasileiro, casado, 
advogado, CPF n°023.689.973-26, PRESIDENTE; 

-ANA REBECA DOS SANTOS DA SILVA LINHARES, 
brasileira, casada, advogada, CPF n° 063.024.293-31, 
TITULAR; 

- MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, brasileira, solteira, CPF 
n° 042.155.423-16, MEMBRO. 

Art.2°- A presente Portaria entrará em vigor da data de 
sua Publicação, revogada todas as disposições 
anteriores. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

Paço da prefeitura Municipal de Santa Inês/ MA, aos 19 
de julho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1444/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR o (a) Sr (a) WESLEY DA SILVA MACHADO, 
brasileiro, solteiro, portador do CPF nº608.924.533-03 
para ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE 
PRAÇAS ESPORTIVAS da Secretaria Municipal de 
Esportes, Lazer e Juventude, parte da estrutura orgânica 
de servidores comissionados do Município de Santa 
Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 01 

de julho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

PORTARIA Nº 1445/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no uso 
de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

NOMEAR o (a) Sr (a) ELLINGTON COELHO SILVA, 
brasileiro, portador do CPF nº839.870.883-20 para 
ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE 
PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS da 
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, 

Santa Inês – MA:: Diário Oficial - Edição 0129 :: Executivo:: quinta-feira, 21 de julho de 2022 :: Página 1 de 2 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 
 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0129:: Executivo:: quinta-feira, 21 de julho de 2022 :: Página 2 de 2 

parte da estrutura orgânica de servidores comissionados 
do Município de Santa Inês/MA. 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 01 

de julho de 2022. 

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


